Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19» марта 2020 г               № 191                                пгт. Яблоновский

О дополнительных мерах по снижению
рисков завоза и распространения новой
короновирусной инфекции (2019 –nCov)
В соответствии со статьей 6 Федерального закона «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» и постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019 –nCov), Указом Главы Республики Адыгея от 16 марта 2020 года № 26 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019 –nCov)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 17 марта 2020 года на территории МО «Яблоновское городское поселение» ограничительные мероприятия, направленные на предупреждение завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019 –nCov)»
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям муниципального бюджета и муниципальных учреждений МО «Яблоновское городское поселение» принять меры:

а) по проведению санитарно-эпидемиологических мероприятий по снижению рисков завоза и распространения короновируса на территории муниципальных образований, в том числе на общественном транспорте, в торговых объектах, объектах социально-культурного назначения;

б) по выявлению лиц с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель) и недопущению нахождения таких лиц на территории МО «Яблоновское городское поселение» .

2.2. Организациям независимо от их организационно- правовых норм, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей (том числе в торговых объектах, в местах проведения культурных, развлекательных, спортивных мероприятий), по перевозке пассажирским транспортом, регулярно проводить мероприятия по дезинфекции;

3. Руководителям организаций независимо от их организационно- правовых форм, индивидуальным предпринимателям:

а) воздержаться от направления работников в служебные командировки на территории иностранных государств, от проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от участия в мероприятиях, проводимых иностранными государствами;

б) принять меры, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель) и недопущения нахождения таких работников на рабочем месте;

в) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Адыгея незамедлительно представить информацию о всех контактах работника, заболевшего короновирусом, в связи с исполнением им трудовых функций;

г) организовать мероприятия по усилению дезинфекционного режима в помещениях;

д) использовать внедрение дистанционных способов проведения собраний, совещаний и иных массовых мероприятий.

4. Ограничить на территории муниципального образования проведение:

- детских межшкольных, межмуниципальных спортивных, культурных и иных мероприятий;

- спортивных, культурных и иных мероприятий с участием студентов;

- спортивных зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий;

- выезд коллективов Тахтамукайского района для участия в мероприятиях за пределы Республики Адыгея.

4.1. Руководителям структурных подразделений администрации (директорам школ, клубной газете, МБУК «ЯЦКС») провести дезинфекцию в подведомственных муниципальных учреждениях.

5. Гражданам Российской Федерации, проживающим или временно находящимся на территории Тахтамукайского района:

а) воздержаться от поездок за пределы Российской Федерации, а также от участия в массовых мероприятиях;

б) при появлении признаков инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель) незамедлительно обращаться за медицинской помощью в медицинскую организацию мету прикрепления;

6. Прибывшим с территории иностранных государств обеспечить самоизоляцию на дому в течение 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию, осуществлять вызов медицинского работника амбулаторно- поликлинического учреждения по месту жительства для осмотра;

7. посещавшим иностранные государства, на территории которых зарегистрированы случаи новой короновирусной инфекции (2019 –nCov) в соответствии с инфекцией на сайте Всемирной организации здравоохранения в инфекционно- телекоммуникационной сети «Интернет» (www.who.int), незамедлительно сообщить по номеру телефона 8 (8772) 53-49-97 о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, дате пребывания на указанных территориях.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поселковые новости» и на сайте Администрации МО «Яблоновское городское поселение».

9. Постановление вступает в силу после его подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      З.Д. Атажахов
Проект внесен:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                       А.А. Ловпаче

Проект согласован:

управляющий делами Администрации                                        И.К. Тлиф

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                 Р.А. Берзегов